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W  sobotę  kanadyjska  policja  zaczęła  udrażniać  drogę  do
przejścia granicznego na moście Ambassador Bridge w Windsor. W
usuwaniu blokady mostu policjantom z miasta pomagało m.in.
OPP.  Działania  rozpoczęto  o  8:30  rano.  Funkcjonariusze
ustawili  się  w  linii  na  skrzyżowaniu  u  podnóża  mostu  i
przesuwając się powoli zmuszali pojazdy i protestujących do
ustąpienia miejsca. Jeden z oficerów przez megafon informował,
że  nastąpi  odblokowanie  skrzyżowana  i  ostrzegł,  że  osoby,
które  się  nie  podporządkują,  mogą  zostać  aresztowane  pod
zarzutem  utrudniania  pracy  policji.  Wśród  protestujących
rozległy  się  okrzyki  „Hańba!”,  „Wolność!”,  „Jesteście  po
niewłaściwej stronie!”, „To jeszcze nie koniec!” czy „My tu
wrócimy!”.

Ciężarówki  odjeżdżały  przy  dźwiękach  klaksonów.  Zwolennicy
blokady  ustawiali  się  jednak  po  innych  stronach.  Mniejsze
pickupy odjechały tylko kawałek dalej. Ambassador Bridge nadal
pozostał  zamknięty.  Zastępca  szefa  miejskiej  policji  Jason
Bellaire powiedział, że nie doszło do aresztowań. Żaden pojazd
nie  został  odholowany.  Funkcjonariusze  w  dalszym  ciągu  w
kontaktach  z  protestującymi  stawiają  na  negocjacje  i
dyplomację.

Skrzyżowanie jest teraz wolne od pojazdów i protestujących,
ale zwolennicy blokady nadal napływają spoza linii policji i
tłum rośnie. Niektóre małe pickupy zostały zmuszone do zmiany
lokalizacji,  ale  pozostały  na  miejscu.  Tymczasem  most
Ambassador Bridge pozostaje zamknięty. Fabryki samochodów w
USA spowalniają produkcję z powodu skutków blokady mostu.
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W piątek policja rozdawała protestującym na ogół ignorowane
ulotki pt. „Czy o tym wiesz” wyjaśniające zasady wprowadzonego
w  prowincji  stanu  wyjątkowego.  Do  kierowców  dołącza  wielu
okolicznych mieszkańców, którzy przychodzą na blokadę całymi
rodzinami.

Protest  jest  częścią  narastającego  Konwoju  Wolności,  który
rozpoczął się w Ottawie dwa tygodnie temu i od tego czasu
rozprzestrzenił się na inne miasta. Protestujący chcą, aby
zniesiono nakazy związane z pandemią COVID-19. Protestujący
często przychodzą na blokadę całymi rodzinami.

https://www.youtube.com/watch?v=bs747TadJg4

A co w stolicy Kanady? Ottawa Police Service stwierdziła, że w
piątkowy wieczór „funkcjonariusze byli przytłoczeni agresywnym
zachowaniem  osób  protestujących  przeciwko  restrykcjom”
związanym z COVID-19. W oświadczeniu wydanym w sobotę rano
policja  stwierdziła,  że  wszyscy  funkcjonariusze  zostali
wysłani w teren. Do tego oczekiwane są posiłki, by rozpocząć
realizację  planu  zakończenia  okupacji  miasta  przez  Konwój
Wolności. Do 10:30 rano w sobotę policja w Ottawie i straż
miejska wystawiły ponad 2600 mandatów związanych z protestem.
Dokonano 26 aresztowań, w tym dwóch w związku z odurzaniem się
w  miejscu  publicznym.  Policja  nie  podała,  jakie  zarzuty
postawiono aresztowanym.

W  piątkowy  wieczór  w  Ottawie  przy  Wellington  Street
naprzeciwko Parliament Hill pojawiła się scena koncertowa, a
dalej w stronę Zachodniego Bloku Izby Gmin ustawiono dwa duże
namioty. Widziano też osoby korzystające na ulicy z jacuzzi i
palące  ogniska  w  śmietnikach.  Grupa  protestujących
rozmontowała metalowe ogrodzenie wokół National War Memorial,
które ustawiono dwa tygodni temu.



Miasto spodziewało się napływu demonstrantów w weekend. Szef
policji  Peter  Sloly  powiedział,  że  funkcjonariusze  są
zmęczeni,  ale  będą  robić,  co  mogą  i  będą  korzystać  w
przysługujących im uprawnień. Ottawa zamierza prosić sąd o
wydanie nakazu zakończenia protestu. Wcześniej sąd wydał już
zakaz używania klaksonów.

Rząd  federalny  jest  bliski  zniesienia  wymogu  obowiązkowych
testów PCR dla zaszczepionych Kanadyjczyków podróżujących za
granicę.  Obecnie  każda  osoba  wyjeżdżająca  z  kraju  jest
zobowiązana  do  przedstawienia  negatywnego  wyniku  testu
molekularnego w kierunku COVID-19 wykonanego nie później niż
72 godziny przed powrotem. Podróżni muszą sami płacić za test,
który może kosztować powyżej 100 dolarów. Podczas piątkowej
konferencji  prasowej  minister  zdrowia  Jean-Yves  Duclos
wspominał o możliwych zmianach. Powiedział, że rząd prowadzi
przegląd procedur wprowadzonych na granicach. Zmian należy się
spodziewać w nadchodzącym tygodniu.

Dzień wcześniej na lotnisku Pearsona odbyła się konferencja
prasowa z udziałem dwóch lekarzy zajmujących się chorobami
zakaźnymi – dra Dominika Mertza i dra Zaina Chagli – oraz
przedstawicieli  Tourism  Industry  Association  of  Canada.
Lekarze  podkreślali,  że  testowanie  podróżnych  stało  się
bezsensowne, ponieważ wariant omikron i tak już się szerzy w
kraju.  Mówili,  że  ryzyko  zakażenia  przeciętnego  podróżnego
jest takie same jak w przypadkowej osoby w centrum Toronto.
Dlatego testy nic nie zmienią. Rząd przeznacza też miliony
dolarów  na  wyrywkowe  testowanie  tysięcy  zaszczepionych
podróżnych po wylądowaniu/przyjeździe.

Kanadyjskie siły zbrojne weterynarzy zebrały się wczoraj rano
przed parlamentem Kanady, aby wyrazić poparcie dla kierowców
ciężarówek z Konwoju Wolności. Rzekomo wolnościowa platforma



„BitChute” ocenzurowała wideo pod pretekstem „nawoływania do
przemocy”.
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